
 
 
 

Seniorenansitz Neukirchen 
Oberes Baumgartlehen 390 

5741 Neukirchen am Großvenediger 
Tel: +43 6565 / 6100-10 
Fax: +43 6565 / 6100-22 

E-Mail: seniorenansitz@neukirchen.at  
 
   
 
 
Genehmigt mit Beschluss der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Neukirchen 
am Großvenediger am 12. Dezember 2023 - TOP 5.2 
 
Grundtarif: Reinigung Oberbekleidung 
Grundtarif Kat. A € 44,67  
   
Pflegetarif: 
1 Pflegeeinheit = 30 Minuten 
Einstufung lt. Bescheid 

  

Pflegetarif Stufe 1 € 22,79 € 25,00 
Pflegetarif Stufe 2 € 37,49 € 25,00 
Pflegetarif Stufe 3 € 76,29 € 25,00 
Pflegetarif Stufe 4 € 101,49 € 25,00 
Pflegetarif Stufe 5 € 117,59 € 25,00 
Pflegetarif Stufe 6 € 125,39 € 25,00 
Pflegetarif Stufe 7 € 129,39 € 25,00 

 
 

RÜCKVERGÜTUNGEN 
für Abwesenheit durch 
Krankenhaus oder 
Kuraufenthalt 
 

Rückvergütung ab dem 8. Tag bis zum 
Vortag der Rückkehr 

 
 

Bei Selbstzahlern, die jeweilige 
Pflegestufe ab dem 8. Tag bis zum 

Vortag der Rückkehr   

10 % 
des Grundtarifs  

pro Tag 
 

 
100% 

 
 

KURZZEITPFLEGE 
 

Verwaltungsaufwand einmalig 
und  

Grundtarif plus Pflegetarif (lt. Tabelle) 
 
   

€ 117,59 
Lt. Tarifliste 

 

 
 
 
Der Bürgermeister: 
Schweinberger Andreas

Tarife ab 1. Jänner 2024
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